

Tuchola, dnia 7 grudnia 2022 r.

BR.0004.131.2022



Pan  
Andrzej Płonka  
Prezes Zarządu  
Związku Powiatów Polskich

Pan  
Krzysztof Maćkiewicz  
Przewodniczący Konwentu  
Powiatów Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego

### APEL O POMOC DLA ZOSI „MIKOŁAJE DLA ZOSI”

Wychodzę z apelem i ogromną prośbą poprzez Związek Powiatów Polskich do Radnych Rad Powiatów z terenu naszego kraju o indywidualne wsparcie finansowe zbiórki zorganizowanej dla Zosi Szczesniewskiej.

Jest to dwudziestomiesięczna dziewczynka z Wałdowa w województwie kujawsko-pomorskim chorująca na SMA – rdzeniowy zanik mięśni. Urodziła się 27 marca 2021 roku. 1 kwietnia 2022 r. rodzina usłyszała straszną diagnozę. Zgodnie z decyzją Ministerstwa Zdrowia od 1 września 2022 r. terapia genowa jest w Polsce refundowana, jednak TYLKO dla dzieci poniżej 6 miesiąca życia, nieleczonych wcześniej w kierunku SMA. Wedle tych kryteriów Zosia niestety nie kwalifikuje się do refundacji, dlatego potrzebna jest pomoc.

Każda choroba jest trudna, jest wyzwaniem, które należy podjąć. Tym trudniejsza jest choroba bezbronnego maleńkiego dziecka. Życie Zosi wyceniono na kwotę 9,5 mln złotych. Tyle kosztuje terapia genowa, która może uratować życie dziewczynki. To kwota niemożliwa do zapłacenia przez rodziców. Do zakończenia zbiórki pozostało 18 dni i około 2.200.000 zł.

W związku z chorobą życie rodziny zmieniło się o 180°. Rodzice bardzo szybko podjęli walkę o zdrowie i życie dziewczynki. Zarejestrowali zbiórkę i otworzyli subkonto. W pomoc zaangażowało się bardzo dużo ludzi z zewnątrz, którzy pomogli działać w terenie i internecie. Jednak w związku z zamieszkiwaniem w bardzo małej miejscowości zebranie tak wysokiej kwoty nie jest łatwe.

Ojciec dziecka podejmował wiele akcji, które wspierali między innymi Pani Ewa Błaszczuk, Pani Zofia Zborowska czy Pan Jerzy Owskiak. Wyruszył on między innymi: „Rowerem po

zdrowie" z Bydgoszczy do Warszawy, czy „Pieszko po zdrowie" z Zakopanego na Hel. W chwili obecnej tata dziewczynki wraz z jej dziadkiem i wolontariuszem Karolem przemierzają Pomorze w strojach Mikołajów. Nie mają już siły i marzą o zakończeniu zbiórki i zebraniu brakującej kwoty mogącej podarować małej Zośce życie i zdrowie.

Rodzice zrobili wiele, zebrali już z pomocą wielu ludzi o dobrych sercach ponad 7 milionów złotych.

Teraz chciałabym zaapelować do Państwa Radnych o pomoc w tej nierównej walce o zdrowie i życie małej, bezbronnej dziewczynki.

Grudzień to czas radości, prezentów, życzeń składanych pod choinką. Dlatego ośmielam się prosić w imieniu swoim i Rodziców Zosi o prezent dla niej, dający szansę na życie.

Wszystkie osoby, które chciałyby otworzyć serca dla Zosi Szczesniewskiej mogą dokonać wpłaty za pomocą serwisu [www.siepomaga.pl/dla-Zosi](http://www.siepomaga.pl/dla-Zosi)

*Łezą Prymady Szescińskiej*

PRZEWODNICZĄCA RADY  
*Dorota Gronowska*